
 
 

UCHWAŁA NR XXII/179/25 
RADA GMINY SOLINA 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Solina 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 32 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 737 ze zm.), po uzyskaniu pozytywnej opinii Kuratora Oświaty. 

Rada Gminy Solina uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się sieć publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach prowadzonych przez 
Gminę Solina jak w załączniku nr 1 do uchwały, 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gmina Solina. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr LX/408/21 Rady Gminy Solina z dnia 28 lipca 2021 r. w sprawie ustalenia sieci 
publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Solina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Lucyna Wasylewicz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 11 sierpnia 2025 r.

Poz. 3290



Załącznik do uchwały Nr XXII/179/25 

Rada Gminy Solina 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

Sieć publicznych przedszkoli  i oddziałów przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Solina 

Lp. Nazwa szkoły 
Adres siedziby szkoły, 

adresy innych lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych 

 
1. 

 
Publiczne Przedszkole w Bukowcu 

 
Bukowiec 37; 38-610 Polańczyk 

 
2. 

Publiczne Przedszkole w Myczkowie w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Myczkowie Myczków 29; 38-610 Polańczyk 

3. Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej  w Berezce Berezka, ul. Osiedlowa 2, 38-610 Polańczyk 

4. Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej  im. Józefa Blizińskiego 
w Bóbrce  

Bóbrka 50; 38-623 Uherce Mineralne 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3290



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 32 ust. 1 i 4 ustawy z dnia14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 poz. 797 zez 
zm.) do kompetencji Rady Gminy należy ustalenie sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych. Niniejszy projekt uchwały uwzględnia zmianę w sieci szkół od 1 września 2025 r. 
wynikającą z podjęcia przez Radę Gminy Solina Uchwały Nr XVIII/152/25 z dnia 09 kwietnia 2025 r. 
w sprawie likwidacji szkoły podstawowej w Myczkowach i Uchwały Nr XVIII/153/25 z dnia 09 kwietnia 
2025 r. w sprawie likwidacji szkoły podstawowej im. Jana Pawła II w Zawozie z oddziałem przedszkolnym 
z dniem 31 sierpnia 2025 r. Od dnia 1 września 2025 roku dzieciom 3,4,5 i 6-letnim uczęszczającym do 
oddziału przedszkolnego zlikwidowanej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Zawozie z oddziałem 
przedszkolnym zapewniono możliwość korzystania z wychowania przedszkolnego w Przedszkolu Publicznym 
w Bukowcu, natomiast dzieciom 3,4,5 i 6-letnim uczęszczającym do oddziału przedszkolnego zlikwidowanej 
Szkoły Podstawowej w Myczkowcach z oddziałem przedszkolnym zapewniono możliwość korzystania 
z wychowania przedszkolnego w oddziale przedszkolnym przy Szkole Podstawowej w Bóbrce. W związku z 
powyższym zachodzi konieczność ustalenia nowej sieci przedszkoli publicznych i sieci oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Solina Ustalona sieć obejmuje 
dotychczas funkcjonujące na terenie Gminy Solina Przedszkole Publiczne w Bukowcu i Przedszkole 
w Myczkowie oraz oddziały przedszkolne w Szkole Podstawowej w Berezce i Bóbrce. Niniejsza uchwała 
przedstawia sieć przedszkoli publicznych i sieć oddziałów przedszkolnych w publicznych ośmioletnich 
szkołach podstawowych w sposób czytelny i łatwy w odbiorze przez zainteresowane podmioty aktualną ofertą 
edukacyjną gminy w zakresie wychowania przedszkolnego. Określona sieć przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Solina zapewnia wszystkim dzieciom 
możliwość spełniania obowiązku rocznego przygotowania przedszkolnego w placówkach położonych 
w odległości nie przekraczającej 3 km od miejsca zamieszkania dziecka, ale także przekraczających tę 
odległość. Dlatego też, w przypadku przekroczenia tych odległości gmina zapewnieni bezpłatny transport i 
opiekę w czasie przewozu celem realizacji obowiązku przedszkolnego. 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Solina od dnia 1 września 2025 roku przekazany został do 
zaopiniowania Podkarpackiemu Kuratorowi Oświaty oraz Zarządowi Oddziału ZNP w Solinie i Komisji 
Międzyzakładowej Pracowników Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” w Sanoku. 

Komisja Międzyzakładowa Pracowników Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” w Sanoku oraz 
Zarząd Oddziału ZNP w Solinie nie wyrazili opinii w sprawie powyższego projektu w ustawowym terminie. 
Opinia Zarządu Oddziału ZNP w Solinie wpłynęła do Gminy Solina w dniu 11.06.2025 r. ( ZO ZNP 076/5/25 ) 
i jest pozytywna. 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3290


	UCHWAŁA NR XXII/179/25 RADA GMINY SOLINA z dnia 24 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Sieć publicznych przedszkoli  i oddziałów przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Solina
	Uzasadnienie

		2025-08-11T12:17:47+0000
	Polska
	Magdalena Wanda Kryczka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




